
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 2.982, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  de  acordo  com  a
delegação de competência concedida pela Portaria de Pessoal UFSM nº 2.190/2021
e sua(s) apostila(s), e tendo em vista o que consta na Resolução UFSM N. 063, de
06 de outubro de 2021 no Memorando n. 68/2023-GR e no Processo Eletrônico
23081.101781/2021-34, resolve:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para compor o órgão
colegiado denominado “Comissão Permanente de Flexibilização (CPFLEX)”,
vinculado ao “Gabinete do Reitor”, da estrutura organizacional da Universidade
Federal de Santa Maria (UFSM). 

NOME SIAPE CARGO
PAPEL DESEMPENHADO

NO COLEGIADO
Fabiane Bianchin Kristem 1981211 Assistente em Administração Representante da Progep

Andréia Lucila da Costa Schlosser 1617076 Assistente em Administração
Representante da Progep -

suplente
Cristina Izabel Moraes Bolzan 984002 Assistente em Administração Representante da Proplan

José Orion Martins Ribeiro 6379030 Administrador
Representante da Proplan -

suplente

Juan Galvarino Cerda Balcazar 2147444
Professor do Magistério

Superior
Representante docente

Rosalvo Luis Sawitzki 1726903
Professor do Magistério

Superior
Representante docente -

suplente

Gléce Kurzawa Cóser 1835092
Técnica em Assuntos

Educacionais
Representante TAE

Ciro Eduardo Silva de Oliveira 2754395 Jornalista Representante TAE - suplente

Izabel Cristina Hoffmann 2345582 Enfermeira
Representante Superintendência

HUSM

Arlete Maria Brentano Timm 2095606 Enfermeira
Representante Superintendência

HUSM - suplente
Regis Simeão Saldanha Fagundes 1453218 Administrador Representante TAE
Glimar de Aquino da Silva 1510234 Assistente em Administração Representante TAE - suplente

II - Esta portaria entra em vigência na sua assinatura e tem validade
por 02 (dois) anos.

III - REVOGAR, a partir desta data, a Portaria de Pessoal UFSM N.
1.880, de 12 de novembro de 2021.

MARTHA BOHRER ADAIME
Vice-Reitora



Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_2023_2982.pdf
60
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.101781/2021-34
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

12/12/2023 15:23:09

Código Verificador: 3634978

Código CRC: fe589217

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3634978&crc=fe589217
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3634978&crc=fe589217
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3634978&crc=fe589217

